



## ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской области

Принят Тамбовской областной Думой

25 октября 2023 года

#### Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 24 ноября 2006 года № 119-З «О составе, порядке подготовки проекта схемы территориального планирования Тамбовской области и порядке внесения изменений в схему» (газета «Тамбовская жизнь», 2006, 8 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 5 июля, № 6800201907050018; 2020, 10 ноября, № 6800202011100015; 2022, 29 июля, № 6800202207290020) следующие изменения:

1) в статье 4:

в абзаце втором части 2 слова «района, поселения» заменить словом «округа»;

в пункте 1 части 6 слова «районов, поселений» заменить словом «округов»;

2) в части 1 статьи 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

#### Статья 2

Внести в Закон Тамбовской области от 29 июля 2016 года № 697-З «О наделении администраций муниципальных районов Тамбовской области отдельными государственными полномочиями по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении» (сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)), 2016, 30 июля; 2017, 27 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 29 июля, № 6800202207290018; 29 декабря, № 6800202212290005) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слово «районов» заменить словом «округов»;

2) в преамбуле Закона слово «районов» заменить словом «округов», слова «поселения, расположенные в границах муниципального района» заменить словами «населенные пункты, расположенные в границах муниципального округа»;

3) в статье 1:

а) в наименовании статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

б) в части 1 слово «районов» заменить словом «округов»;

в) в части 2:

в абзаце первом слово «районов» заменить словом «округов»;

в пункте 4:

слова «документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Тамбовской области» заменить словами «региональный комплексный план транспортного обслуживания населения Тамбовской области»;

слово «районов» заменить словом «округов»;

в пункте 5 слово «районов» заменить словом «округов»;

пункт 6 дополнить словами «, предоставления дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок в пригородном сообщении или дубликата карты межмуниципального маршрута регулярных перевозок в пригородном сообщении»;

в пункте 10 слово «районов» заменить словом «округов»;

4) в статье 2:

в наименовании статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

в тексте статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

5) в статье 3:

в наименовании статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

в тексте статьи слово «районов» в соответствующем падеже заменить словом «округов» в соответствующем падеже;

б) в статье 4 слово «районов» в соответствующем падеже заменить словом «округов» в соответствующем падеже;

7) в статье 5:

в наименовании статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

в тексте статьи слово «район» в соответствующих числе и падеже заменить словом «округ» в соответствующих числе и падеже;

8) в статье 6:

в наименовании статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

в части 1 слово «районов» заменить словом «округов»;

9) в статье 7:

а) в наименовании статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

б) в части 1 слово «районов» заменить словом «округов»;

в) в части 2 слова «финансовым управлением Тамбовской области» заменить словами «министерством финансов Тамбовской области»;

г) в части 3:

в пункте 1 слово «районов» заменить словом «округов»;

в пункте 2 слово «районов» заменить словом «округов»;

в пункте 3 слово «районов» заменить словом «округов»;

в пункте 4 слово «районов» заменить словом «округов»;

в пункте 5 слово «районов» заменить словом «округов»;

в пункте 6 слово «районов» заменить словом «округов»;

д) в части 4:

слова «Финансовое управление Тамбовской области» заменить словами «Министерство финансов Тамбовской области»;

слово «районов» заменить словом «округов»;

10) в статье 8:

в наименовании статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

в тексте статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

11) в статье 9:

в наименовании статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

в тексте статьи слово «районов» заменить словом «округов»;

12) в приложении к Закону:

а) в обозначении приложения слово «районов» заменить словом «округов»;

б) в наименовании приложения слово «районов» заменить словом «округов»;

в) в пункте 1:

слова «бюджетам муниципальных районов» заменить словами «бюджетам муниципальных округов»;

слова «поселения, расположенные в границах муниципального района» заменить словами «населенные пункты, расположенные в границах муниципального округа»;

слова «администрации муниципальных районов» заменить словами «администрации муниципальных округов»;

г) в пункте 2 слово «районов» заменить словом «округов»;

д) в пункте 3 слово «района» заменить словом «округа»;

е) в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «района» заменить словом «округа»;

в абзаце четвертом слово «района» заменить словом «округа»;

в абзаце седьмом слова «администрацией i-го муниципального района, соединяющих поселения, расположенные в границах i-го муниципального района» заменить словами «администрацией i-го муниципального округа, соединяющих населенные пункты, расположенные в границах i-го муниципального округа»;

ж) в пункте 3.2 слово «района» заменить словом «округа»;

з) в пункте 3.3 слово «района» заменить словом «округа»;

и) в пункте 4 слово «районов» заменить словом «округов».

### **Статья 3**

Внести в Закон Тамбовской области от 23 декабря 2016 года № 41-З «Об отдельных вопросах, связанных с организацией транспортного обслуживания

населения в Тамбовской области» (сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)), 2016, 28 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 5 июля, № 6800201907050005; 1 октября, № 6800201910010010; 2020, 10 ноября, № 6800202011100003; 2021, 30 апреля, № 6800202104300012; 22 сентября, № 6800202109220006; 2 декабря, № 6800202112020017; 2022, 29 июля, № 6800202207290018; 28 октября, № 6800202210280005; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)), 2023, 2 июня) следующие изменения:

1) пункт 4 части 2 статьи 4 дополнить словами «, предоставление дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок или дубликата карты межмуниципального маршрута регулярных перевозок»;

2) в части 1 статьи 5:

а) пункт 16 после слов «его действие,» дополнить словами «предоставляет дубликат свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок,»;

б) пункт 17 дополнить словами «, предоставляет дубликаты карт межмуниципального маршрута регулярных перевозок»;

в) в пункте 20.3 слово «районов» заменить словом «округов»;

3) в статье 8:

в части 4 слово «поселения» заменить словами «населенного пункта»;

в части 8 слова «городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

4) в части 2 статьи 10:

в пункте 1 слово «поселении» заменить словами «населенном пункте»;

в пункте 3 слово «поселения» заменить словами «населенного пункта»;

5) в части 4 статьи 15.1 слово «районов» заменить словом «округов».

## **Статья 4**

1. Статья 1, подпункт «в», абзац второй подпункта «д» пункта 9 статьи 2, пункт 3, пункт 4 статьи 3 настоящего Закона вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

2. Статья 2 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2024 года, за исключением абзаца четвертого, абзаца седьмого подпункта «в» пункта 3, подпункта «в», абзаца второго подпункта «д» пункта 9, для которых настоящей статьей предусмотрен иной срок вступления в силу, и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании бюджета Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Подпункт «в» пункта 2, пункт 5 статьи 3 настоящего Закона вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования и применяются к правоотношениям, которые возникнут после формирования соответствующих органов местного самоуправления в каждом муниципальном образовании Тамбовской области.

4. Абзац четвертый подпункта «в» пункта 3 статьи 2 настоящего Закона вступает в силу с 1 марта 2024 года.

5. Абзац седьмой подпункта «в» пункта 3 статьи 2, пункт 1, подпункт «а», подпункт «б» пункта 2 статьи 3 настоящего Закона вступают в силу с 1 сентября 2024 года.

Глава

Тамбовской области

М.Егоров



«31» октября 2023 г.

№ 408-З